Sanjay Choudhuri joins Assam based Numaligarh Refinery as Director (Finance)

By Bikash Singh, ET Bureau - Last Updated: Mar 03, 2023, 07.16 PM IST

Synopsis

Choudhurn is a finance professional with wide-ranging domain experience of over 30 years in the Oil and Gas Industry having headed the finance function in upstream operations, pipeline business, and green field exploration projects in India and overseas.



Sanjay Choudhuri

Sanjay Choudhuri joined Assam-based

<u>Numaligarh Refinery Limited</u> (NRL) as

Director (Finance) on March 1.

ADVERTISING

Prior to joining the <u>NRL Board</u>, he was working with <u>Oil India Limited</u> (OIL) as Executive Director (Finance & Accounts) and holding additional charge of Executive Director (Corporate

Affairs).

Choudhuri is a finance professional with wide-ranging domain experience of over 30 years in the <u>Oil and Gas Industry</u> having headed the finance function in upstream operations, pipeline business, and green field exploration projects in <u>India</u> and overseas. He also has experience of heading corporate finance, budgeting, taxation, management accounts, and financial reporting.

He participated in the consultative process for preparing the guidance note for the industry on accounting for Oil and Gas producing activities. He spearheaded the implementation of Ind AS in OIL and initiated an online Internal Financial Control (IFC) system in the company, which was one of the first in the industry. He was also involved in the consultative process during the implementation of GST in the E&P sector.

He was Chairman and Director HPOIL Gas Private Limited, a joint venture between OIL and HPCL for CNG and city gas distribution business. He also held strategic leadership roles in OIL's overseas subsidiaries as a Director in Oil India International Pte Ltd, Singapore, Oil India International B.V., Netherland and Oil India (USA) Inc.

Choudhuri, is a fellow member of the Institute of Cost Accountants of India and the Founder Chairman of its Duliajan Chapter.



PSU Appointment

Date: 06-Mar-23 Page: Online

Sanjay Choudhuri takes over as Director (Finance) of NRL

Sanjay Choudhuri has joined Numaligarh Refinery Limited (NRL) as Director (Finance) with effect from March 1, 2023



Sanjay Choudhuri takes over as Director (Finance) of NRL

PSU Watch Bureau

Published on: 6 Mar, 2023, 10:38 am



New Delhi: Sanjay Choudhuri has joined Numaligarh Refinery Limited (NRL) as Director (Finance) with effect from March 1, 2023. Prior to joining the NRL Board, he was working with Oil India Limited (OIL) as Executive Director (Finance & Accounts) and holding additional charge of Executive Director (Corporate Affairs).

Choudhuri, is a fellow member of the Institute of Cost Accountants of India and the Founder Chairman of its Duliajan Chapter. He is a finance professional with wideranging domain experience of over 30 years in the oil and gas industry having headed the finance function in upstream operations, pipeline business, and green field exploration projects in India and overseas. He also has experience of heading corporate finance, budgeting, taxation, management accounts, and financial reporting.

He participated in the consultative process for preparing the guidance note for the industry on accounting for oil and gas producing activities. He spearheaded the implementation of Ind AS in OIL and initiated an online Internal Financial Control (IFC) system in the company, which was one of the first in the industry. He was also involved in the consultative process during the implementation of GST in the E&P sector.

He was Chairman and Director HPOIL Gas Private Limited, a joint venture between OIL and HPCL for CNG and city gas distribution business. He also held strategic leadership roles in OIL's overseas subsidiaries as a Director in Oil India International Pte Ltd, Singapore, Oil India International BV, Netherland and Oil India (USA) Inc.

(PSU Watch - India's Business News centre that places the spotlight on PSUs, Bureaucracy, Defence and Public Policy is now on Telegram. Join PSU Watch Channel in your Telegram and stay updated)



Sanjay Choudhuri joined NRL as Director (Finance)

BY PSU CONNECT - DATE: 03-03-23

Shri Choudhuri is a finance professional with wide-ranging domain experience of over 30 years in the Oil and Gas Industry having headed the finance function in upstream operations, pipeline business, and green field exploration projects in India and overseas.

New Delhi: Mr Sanjay Choudhuri has joined Numaligarh Refinery Limited as Director (Finance) on March 1, 2023. Prior to joining the NRL Board, he was working with Oil India Limited (OIL) as Executive Director (Finance & Accounts) and held additional charge of Executive Director (Corporate Affairs).

He was Chairman and Director of HPOIL Gas Private Limited, a joint venture between OIL and HPCL for CNG and city gas distribution business. He also held strategic leadership roles in OIL's overseas subsidiaries as a Director in Oil India International Pte Ltd, Singapore, Oil India International B.V., Netherlands and Oil India (USA) Inc.

Shri Choudhuri is a finance professional with wide-ranging domain experience of over 30 years in the Oil and Gas Industry having headed the finance function in upstream operations, pipeline business, and green field exploration projects in India and overseas. He also has experience of heading corporate finance, budgeting, taxation, management accounts, and financial reporting.er.

Sanjay Choudhuri joins NRL as Director (Finance)

STAFF REPORTER

GUWAHATI, March 3: Sanjay Choudhuri has joined Numaligarh Refinery Ltd (NRL) as Director (Finance) on March 1.

Prior to joining the NRL Board, he was working with Oil India Ltd (OIL) as Executive Director (Finance & Accounts) and holding additional charge of Executive Director (Corporate Affairs).

Choudhuri is a finance professional with wide-ranging domain experience of over 30 years in the oil and gas industry having headed the finance function in upstream operations, pipeline business, and green field exploration projects in India and overseas. He has experience of heading corporate finance, budgeting, taxation, management accounts, and financial reporting.

He participated in the consultative process for preparing the guidance note for the industry on accounting for oil and gas producing activities. He spearheaded the implementation of Ind AS in OIL and initiated an online internal financial control system in the company, which was one of the first in the industry. He was also involved in the consultative process during the implementation of GST in the E&P sector.

Date: 04-Mar-23

Page: 09

He was Chairman and Director HPOIL Gas Private Ltd, a joint venture between OIL and HPCL for CNG and city gas distribution business. He also held strategic leadership roles in OIL's overseas subsidiaries as a Director in Oil India International Pte Ltd, Singapore, Oil India International BV, Netherland and Oil India (USA) Inc.

NRL Director (Finance)

NUMALIGARH, March 3: San-jay Choudhuri joined Numali-garh Refinery Limited (NRL) as Director (Finance) on March 1.

■ Details on page 7

Sanjay Choudhuri takes over as Director (Finance) in NRL

NUMALIGARH, March 3: Sanjay Choudhuri has joined Numaligath Refinery Limited (NRL) as Director (Finance) on March 1.

Prior to joining the NRL Board, he was working with Oil India Limited (OIL) as Executive Director (Finance & Accounts) and holding additional charge of Executive Director (Corporate Affairs). Choudhuri is a finance professional with wide-ranging domain experience of over 30 years in the Oil and Gas Industry having headed the finance function in upstream operations, pipeline business, projects in India and overseas. He also has experience nance, budgeting, taxation,



financial reporting.

He participated in the consultative process for preparing the guidance note for and green field exploration the industry on accounting for Oil and Gas producing activities. He spearheaded of heading corporate fi- the implementation of Ind India and the Founder Chair-AS in OIL and initiated an

Control (IFC) system in the the first in the industry. He was also involved in the consultative process during the implementation of GST in the E&P sector.

Date: 04-Mar-23

Page : 01

He was Chairman and Director HPOIL Gas Private Limited, a joint venture between OIL and HPCL for CNG and city gas distribu-tion business. He also held strategic leadership roles in OIL's overseas subsidiaries as a Director in Oil India International Pte Ltd, Singapore, Oil India International BV, Netherland and Oil India (USA) Inc.

Sangay Choudhuri, is a fellow member of the Institute of Cost Accountants of man of its Duliajan Chapter, management accounts, and online Internal Financial stated a press release.

Sanjay Choudhuri takes over as Director (Finance) in NRL

Sanjay Choudhuri has joined Numaligarh Refinery Limited (NRL) as Director (Finance) on March 1.



By : Sentinel Digital Desk | 4 March 2023 2:26 PM

NUMALIGARH: Sanjay Choudhuri has joined Numaligarh Refinery Limited (NRL) as Director (Finance) on March 1.

Prior to joining the NRL Board, he was working with Oil India Limited (OIL) as Executive Director (Finance & Accounts) and holding additional charge of Executive Director (Corporate Affairs). Choudhuri is a finance professional with wide-ranging domain experience of over 30 years in the Oil and Gas Industry having headed the finance function in upstream operations, pipeline business, and green field exploration projects in India and overseas. He also has experience of heading corporate finance, budgeting, taxation, management accounts, and financial reporting.

He participated in the consultative process for preparing the guidance note for the industry on accounting for Oil and Gas producing activities. He spearheaded the implementation of Ind AS in OIL and initiated an online Internal Financial Control (IFC) system in the company, which was one of the first in the industry. He was also involved in the consultative process during the implementation of GST in the E&P sector.

He was Chairman and Director HPOIL Gas Private Limited, a joint venture between OIL and HPCL for CNG and city gas distribution business. He also held strategic leadership roles in OIL's overseas subsidiaries as a Director in Oil India International Pte Ltd, Singapore, Oil India International BV, Netherland and Oil India (USA) Inc.

Sanjay Choudhuri, is a fellow member of the Institute of Cost Accountants of India and the Founder Chairman of its Duliajan Chapter, stated a press release.

Date: 04-Mar-23 Page: 03

Sanjay Choudhuri takes over as Director (Finance) in NRL

GUWAHATI, MAR 3: Sanjay Choudhuri has joined Numaligarh Refinery Limited (NRL) as Director (Finance) on March 1, 2023

Prior to joining the NRL Board, hewas working with Oil India Limited (OIL) as Executive Director (Finance & Accounts) and holding additional charge of Executive Director (Corporate Affairs) Choudhurisa financeprofessional with wide-ranging domain experience of over 30 years in the Oil and Gas Industry having headed the finance function in upstream operations, pipeline busi-

and green field exploration projects in India and overseas.

He also has experience of heading corporate finance, budgeting, taxation, management accounts, and financial report-

He participated in the consultative pro-

cess for preparing the guidance note for the industry on accounting for Oil and Gas producing activities. He spearhead ed the implementation of

Ind AS in OIL and initiated an online Internal Fi nancial Control (IFC) system in the company, which was one of the first in the industry

He was also involved in the consultative process during the implementa-tion of GST in the E&P sector. He was Chairman and Director HPOIL Gas Private Limited, a joint venture between OIL and HPCL for CNG and city gas distribution business

He also held strategic leadership roles in OIL's overseas subsidiaries as a Director in Oil India In-

ternational Pte Ltd, Singapore, Oil India International B.V., Netherland and Oil India (USA) Inc.

Sanjay Choudhuri, is a fellow member of the Institute of Cost Accountants of India and the Founder Chairman of its Duliajan Chapter



DF NRL Sanjay Choudhuri



Date: 04-Mar-23 **Page: 05**

Sanjay Choudhuri takes over as Director (Finance) in NRL

GUWAHATI, MAR 3; Saniav Choudhurl has joined Numaligarh

Refinery Limited (NRL) as Director (Finance) on March 1,

2023. Prior to joining the NRL Board, hewas working with Oil India Limited (OIL) as Executive Director (Finance & Accounts) and holding additional charge of Executive Director (Cor-Affairs) porate Choudhuriis a financeprofessional with wide-ranging domain experience of over 30 vears in the Oil and Gas

Industry having headed the finance function in upstream operations, pipeline business, and

green field exploration projects in India and overseas.

He also has experience of head-

ing corporate finance, budgeting, taxation, management accounts, and financial report-

ing. He participated in the con-sultative process for preparing the guidance note for the industry on accounting for Oil and Gas

producing activities. He spearheaded the implementation of Ind AS in OIL and initiated an online Internal Financial Control (IFC) system in the company, which was one of the first in the industry

He was also involved in the consultative process during the implementation of GST in the E&P sector. He was Chairman and Director HPOIL Gas Private Limited, a joint venture between OIL and HPCL for CNG and city gas distribution business

He also held strategic leadership roles in OIL's overseas subsidiaries as a Director in Oil India International Pte Ltd, Singapore, Oil India International B.V., Netherland and Oil India (USA) Inc.

Sanjay Choudhuri, is a fellow member of the Institute of Cost Accountants of India and the Founder Chairman of its Duliajan Chapter.



DF NRL Sanjay Choudhuri

| The Transport according to display to |] | | | |
|--|---|-----------------|-------|------|
| | | Date: 04-Mar-23 | Pages | : 01 |
| The Name and Antible & Malanci. | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| The transmission burning by Applicat. | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| S 'N water and useful As factors. | | | | |
| in the state of th | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |



Date: 30-Jan-23 Page: Online

NRL: Sanjay Choudhuri appointed as Director (Finance)

By IndianMandarins- @ 30 Jan 2023

●151



New Delhi (30.01.2023): The Appointment Committee of the Cabinet (ACC) headed by the Prime Minister on Monday cleared the appointment of Sanjay Choudhuri as Director (Finance) in Numaligarh Refinery Ltd (NRL) till the date of his superannuation.

Indranil Mitra, Director (Finance) in NRL, is retiring on February 28, 2023. Presently, Sanjay Choudhuri is working as Executive Director, Oil India Limited.





Shri Sanjay Choudhuri Takes Over As Director (Finance)

AZIR KHOBOR, GUWAHATI, 4TH MARCH, 2023: Shri Sanjay Choudhuri has joined Numaligarh Refinery Limited (NRL) as Director (Finance) on March 1, 2023.

Prior to joining the NRL Board, he was working with Oil India Limited (OIL) as

Executive Director (Finance & Accounts) and holding additional charge of Executive

Director (Corporate Affairs). Shri Choudhuri is a finance professional with wideranging domain experience of over 30 years in the Oil and Gas Industry having

headed the finance function in upstream operations, pipeline business, and green field
exploration projects in India and overseas. He also has experience of heading
corporate finance, budgeting, taxation, management accounts, and financial reporting.

He participated in the consultative process for preparing the guidance note for the industry on accounting for Oil and Gas producing activities. He spearheaded the implementation of Ind AS in OIL and initiated an online Internal Financial Control (IFC) system in the company, which was one of the first in the industry. He was also involved in the consultative process during the implementation of GST in the E&P sector.

He was Chairman and Director HPOIL Gas Private Limited, a joint venture between OIL and HPCL for CNG and city gas distribution business. He also held strategic leadership roles in OIL's overseas subsidiaries as a Director in Oil India International Pte Ltd, Singapore, Oil India International B.V., Netherland and Oil India (USA) Inc.

Shri Sanjay Choudhuri, is a fellow member of the Institute of Cost Accountants of India and the Founder Chairman of its Duliajan Chapter.

অসমীয়া প্রতিদিন

এন আৰ এলৰ বিত্ত শাখা

Date: 09-Mar-23

Page: 15

সঞ্চালক পদত সঞ্জয় চৌধৰী

ওবাহাটী: নুমলীগড় শোধনাগাৰ
লিমিটেডৰ বিস্ত শাখাৰ সঞ্চালক
হিচাপে যোগদান কৰিছে সঞ্জয়
চৌধুৰীয়ে। এন আৰ এলত
যোগদান কৰাৰ পূৰ্বে তেওঁ অইল
ইণ্ডিয়া লিমিটেডৰ বিস্ত আৰু
একাউণ্টছ বিভাগৰ কাৰ্যবাহী
সঞ্চালক হিচাপে কাৰ্যনিৰ্বাহ কৰাৰ
লগতে কপ'ৰেট পৰিক্ৰমাৰ
কাৰ্যবাহী সঞ্চালকৰ অতিৰিক্ত



দায়িত্বত আছিল। তেল আৰু
প্রাকৃতিক গেছ উদ্যোগত ত্রিশ
বছৰতকৈ অধিক সময়ৰ অভিজ্ঞতা
থকা চৌধুৰীয়ে পাই পলাই ন
বাবসায় আৰু সেউজ ক্ষেত্র অন্ধেশ
প্রকল্পৰ বিস্তীয় কার্যৰ নেতৃত্ব
দিছিল। যোৱা ১ মার্চৰ পৰা এন
আৰ এলত দায়িত্বতাৰ গ্রহণ কৰিছে
বিষয়াগৰাকীয়ে। তেওঁ চি এন জি
আৰু চিটি গেছ বিতৰণ ব্যৱসায়ৰ
অইল আৰু এইচ পি চি এলৰ
যৌগ উদ্যোগ এইচ পি এল আই
এল গেছ প্রাইতেট লিমিটেডৰ
অধ্যক্ষ আৰু সঞ্চালক হিচাপে
দায়িত্বতাৰ গ্রহণ কৰিছিল।



Date: 04-Mar-23 Page : 03

Date : 04-Mar-23 Page : 12

ৰ এলৰ বিত্ত সঞ্চালক

সৈতে কাৰ্যবাহী সঞ্চালক (বিভ্ৰ হিচাপ-নিকাচৰ

গুৱাহাটী, ৩ মার্চ : সঞ্জয় চৌধুৰীয়ে ক্ষেত্র অন্বেষণ প্রকল্পৰ বিত্তীয় কার্যন যোৱা ১ মার্চত নুমলীগড় নেতৃত্ব দিছিল। তেওঁৰ কপ'ৰেট শোধনাগাৰ লিমিটেড (এন আৰ ফাইনেন্স, বাজেট, টেক্সেচন, এল)ত সঞ্চালক (বিস্ত) হিচাপে মেনেজমেণ্ট একাউণ্ট আৰু যোগদান কৰে।এন আৰ এল ব'ৰ্ডত ফাইনেন্সিয়েল বিপৰ্টিঙৰ হেডিঙৰ যোগদান কৰাৰ পূৰ্বে তেওঁ অইল অভিজ্ঞতাও আছে। তেওঁ তেল ইণ্ডিয়া লিমিট্টেড (অ' আই এল)ৰ আৰু গেছ উৎপাদন কাৰ্যকলাপৰ ওপৰত আৰু একাউণ্ট) হিচাপে কাম উদ্যোগটোৰ বাবে গাইডেলি নট কৰিছিল আৰু কাৰ্যবাহী সঞ্চালক প্ৰস্তুত কৰাৰ বাবে পৰামৰ্শমূলক (কর্প'বেট পরিক্রমা)র অতিবিক্ত প্রক্রিয়াত অংশগ্রহণ করিছিল। তেওঁ দায়িত্বত আছিল। তেল আৰু গেছ অইলত ইণ্ড এ এছ ৰূপায়ণৰ নেতৃত্ব উদ্যোগত ৩০ বছৰতকৈ অধিক দিছিল আৰু কোম্পানীটোত সময়ৰ অভিজ্ঞতা থকা এজন বিত্তীয় | অনলাইন অভ্যন্তৰীণ বিত্তীয় নিয়ন্ত্ৰণ পেছাদাৰী চৌধুৰীয়ে ভাৰত আৰু (আই এফ চি) বাৱস্থা আৰম্ভ বহিংৰাজ্যত আপষ্টৰিম অপাৰেশ্যন, কৰিছিল, যিটো উদ্যোগটোৰ সময়তো তেওঁ পৰামৰ্শমূলক



পি খণ্ডত জি এছ টি ৰূপায়ণৰ পাইপলাইন ব্যৱসায় আৰু সেউজ ভিতৰতে অন্যতম আছিল। ই এণ্ড প্ৰক্ৰিয়াৰ সৈতে জড়িত আছিল।



নমলীগড় শোধনাগাৰ লিমিটেড

Date: 04-Mar-23



গুৱাহাটী, ৩ মাৰ্চ ঃ সঞ্জয় চৌধ্ৰীয়ে পৰহি নুমলীগড় শোধনাগাৰ লিমিটেড ৰ অতিৰিক্ত দায়িত্বত আছিল। তেল (এন আৰ এল)ত সঞ্চালক (বিস্ত আৰু আৰু গ্ৰেছ উদ্যোগত ৩০ বছৰতকৈ

কাৰ্যবাহী সঞ্চালক (কৰ্প বেট পৰিক্ৰমা) একাউণ্ট) হিচাপে কাম কৰিছিল আৰু অধিক সমন্তৰ অভিজ্ঞতা ১০ পৃষ্ঠাত

Page : 03

সঞ্চালকৰ (বিত্ত) দায়িত্ব গ্ৰহণ সঞ্জয় চৌধুৰীৰ

থকা এজন বিশ্ৰীয় পেছাদাৰী চৌধুৰীয়ে ভাৰত আৰু বহিঃৰাষ্ট্ৰত আপষ্টিম অপাৰেচন, পাইপলাইন ব্যৱসায় আৰু সেউজ ক্ষেত্ৰ অন্তেখন প্ৰকল্পৰ বিদ্বীয় কাৰ্যৰ নেতত্ব নিছিল। তেওঁৰ কপ'ৰেট ফাইনেঞ্চ, বাজেট, টেল্লোচন, মেনেজমেণ্ট একডিণ্ট আৰু ফাইনেন্দ্ৰিয়েল বিপাৰ্টিঙৰ হেডিঙৰ অভিজ্ঞতাও আছে। তেওঁ তেল আৰু গেছ উৎপাদন কাৰ্যকলাপৰ হিচাপ-নিকাচৰ ওপৰত উদ্যোগটোৰ বাবে গাইডেন্সি নোট প্ৰস্তুত কৰাৰ বাবে পৰামৰ্শমূলক প্ৰক্ৰিয়াত অংশগ্ৰহণ কৰিছিল। তেওঁ অইলত ইণ্ড এ এছ ৰূপায়ণৰ নেতত্ব দিছিল আৰু কোম্পানীটোত অনলাইন আভাস্তৰীণ বিত্তীয় নিয়ন্ত্ৰণ (আই এছ পি) ব্যৱস্থা আৰম্ভ কৰিছিল, যিটো উদ্যোগটোৰ ভিতৰতে অন্যতম আছিল। ই এণ্ড পি খণ্ডত জি এছ টি ৰূপায়ণৰ সময়তো তেওঁ পৰামৰ্শমূলক প্ৰক্ৰিয়াৰ সৈতে জড়িত আছিল। তেওঁ চি এন জি আৰু চহৰৰ গেছ বিতৰণ ব্যৱসায়ৰ বাবে অইল আৰু এইচ পি চি এলৰ যৌথ উদোগ এইচ পি অ' আই এল গেছ প্ৰাইডেট লিমিটেডৰ অধ্যক্ষ আৰু সঞ্চালক আছিল। তেওঁ অইল ইণ্ডিয়া ইণ্টাৰনেচনেল প্ৰাইডেট লিমিটেড, ছিংগাপুৰ, অইল ইণ্ডিয়া ইণ্টাৰনেচনেল বি ভি. নেলৰণেণ্ড আৰু অইল ইণ্ডিয়া (আমেৰিকা) ইনকপ বৈচনত সঞ্চালক হিচাপেও কৌশলগত নেতত্বৰ ভমিকা পালন কৰিছিল। সঞ্চয় টোধুৰী, ভাৰতীয় কট্ট একাউণ্টেণ্ট প্ৰতিষ্ঠানৰ সহযোগী সদস্য আৰু ইয়াৰ দুলীয়াজান অধ্যায়ৰ প্ৰতিষ্ঠাপক অধ্যক্ষ।



এনআৰএলৰ বিত্ত সঞ্চালক ৰূপে সঞ্জয় চৌধুৰীৰ দায়িত্ব গ্ৰহণ

'আমাৰ অসম'ৰ নুমনীগড়ৰ প্ৰতিকেনক, ৫ মাৰ্চ ঃ নুমানীয়ড় শোধনাগানৰ বিত সঞ্চালক বহুণ সঞ্জয় চৌধুৰীত্রে ১ মার্চত যোগদ্ধন করে। এনআৰঞ্জন বৰ্ডত যোগনাৰ পূৰ্বে অইল ইণিয়া নিষিটালৰ (অতাইএন) কার্মাহী সঞ্চানক (বিত আৰু একাউন্ট) কলে কাম কৰিছিল আৰু কাৰ্যবাহী নঞ্চালকৰ (কৰ্প বেট পৰিক্ৰমা) অতিবিক্ত দায়িকত আছিল। তেল আৰু গেছ উদ্যোগত ৩০ বছৰতকৈ অধিক সময়ৰ অভিজ্ঞতা থকা এজন বিভীয় শেহান্তৰী চৌধুৰীয়ে ভাৰত আৰু বহিৰাজ্যত আণষ্ট্রিষ অপারেধন, পাইপ সাইন ব্যরপায় আক-শেকীয় ক্ষেত্রভারেরণ প্রকলন নিতীয় কার্যন নেড়ক দিছিল। তেওঁ কপ'ৰেট ফাইনেল, বাজেট, টেক্ষেচন মেনেলমেণ্ট একাউণ্ট আৰু টেক্ষেচন মেনেকমেণ্ট বাইনেপিয়েল নিশটিজ হেডিজা অভিক্ষতাও আছে। টোধুৰী ভাৰতীয় ক'ষ্ট একাউটোক্ট প্ৰতিষ্ঠানৰ সহযোগী সংখ্যা আৰু ইয়াৰ দুলীয়াজন অধ্যাহৰ প্ৰতিষ্ঠাপক অধ্যন্ত।

Date: 06-Mar-23 Page : 13





এনআৰএলৰ সঞ্চালকৰ (বিত্ত) দায়িত্ব গ্ৰহণ সঞ্জয় চৌধুৰীৰ

দৈনন্দিন বাৰ্তাৰ সেৱা, ৩ মাৰ্চ ঃ
সঞ্জয় চৌধুৰীয়ে ২০২৩ চনৰ ১
মাৰ্চত নুমলীগড় শোধনাগাৰ
লিমিটেড (এন আৰ এল)ত সঞ্চালক
(বিন্ত) হিচাপে যোগদান কৰে। এন
আৰ এল ব'ৰ্ডত যোগদান কৰাৰ পুৱে
তেওঁ অইল ইভিয়া লিমিটেড
(অ'আইএল)ৰ সৈতে কাৰ্যবাহী
সঞ্চালক (বিত্ত আৰু একাউণ্ট)
হিচাপে কাম কৰিছিল আৰু কাৰ্যবাহী
সঞ্চালক (কপ'ৰেট ■৮ পঠাত

এনআৰএলৰ সঞ্চালকৰ

পৰিক্ৰমা)ৰ অতিৰিক্ত দায়িত্বত আছিল। তেল আৰু গেছ উদ্যোগত ৩০ বছৰতকৈ অধিক সময়ৰ অভিজ্ঞতা থকা এজন বিত্তীয় পেছাদাৰী শ্ৰী চৌধৰীয়ে ভাৰত আৰু বহিঃৰাজ্যত আপষ্ট্ৰিম অপাৰেচন, পাইপলাইন ব্যৱসায় আৰু সেউজ ক্ষেত্ৰ অন্তেমণ প্ৰকল্পৰ বিস্তীয় কাৰ্যৰ নেতৃত্ব দিছিল। তেওঁৰ কপ'ৰেট ফাইনেন্স, বাজেট, টেক্সেচন, মেনেজমেণ্ট, একডিণ্ট আৰু ফাইনেন্সিয়েল ৰিপটিভৰ হেডিঙৰ অভিজ্ঞতাও আছে। তেওঁ তেল আৰু গেছ উৎপাদন কাৰ্যকলাপৰ হিচাপ-নিকাচৰ ওপৰত উদ্যোগটোৰ বাবে গাইডেন্সি নোট প্ৰস্তুত কৰাৰ বাবে পৰামৰ্শমূলক প্ৰক্ৰিয়াত অংশগ্ৰহণ কৰিছিল। তেওঁ অইলত ইও এ এছ ৰূপায়ণৰ নেতৃত্ব দিছিল আৰু কোম্পানীটোত অনলাইন আভান্তৰীণ বিত্তীয় নিয়ন্ত্ৰণ (আই এফ চি) ব্যৱস্থা আৰম্ভ কৰিছিল, যিটো উদ্যোগটোৰ ভিতৰতে অন্যতম আছিল। ই এও পি খণ্ডত জি এছ টি ৰূপায়ণৰ সময়তো তেওঁ পৰামৰ্শমূলক প্ৰক্ৰিয়াৰ সৈতে জড়িত আছিল। তেওঁ চিএনজি আৰু চহৰৰ গ্ৰেছ বিতৰণ ব্যৱসায়ৰ বাবে অইল আৰু এইচপিচিএলৰ যৌথ উদ্যোগ এইচপিঅ'আএল গেছ প্ৰাইভেট লিমিটেডৰ অধ্যক্ষ আৰু সঞ্চালক আছিল। তেওঁ অইলৰ বহিঃৰাজ্যৰ সহযোগী কোম্পানীসমূহত অইল ইভিয়া ইণ্টাৰনেশ্যনেল প্ৰাইভেট লিমিটেড, চিংগাপুৰ, অইল ইভিয়া ইণ্টাৰনেশ্যনেল বি ভি. নেডাৰলেও আৰু অইল ইণ্ডিয়া (আমেৰিকা) ইনকপ'ৰেশানত সঞ্চালক হিচাপেও কৌশলগত নেতৃত্বৰ ভূমিকা পালন কৰিছিল। সঞ্জয় চৌধুৰী, ভাৰতীয় কষ্ট একাউণ্টেণ্ট প্ৰতিষ্ঠানৰ সহযোগী সদস্য আৰু ইয়াৰ দুলীয়াজান অধ্যায়ৰ প্ৰতিষ্ঠাপক অধ্যক্ষ।





ANDVAL

এন আৰ এলৰ সঞ্চালক(বিন্ত) হিচাপে সঞ্জয় চৌধুৰীৰ দায়িত্ব গ্ৰহণ

আজিৰ খবৰ, গুৱাহাটী, ৪ মার্চ, ২০২৩: সঞ্জয় চৌধুৰীয়ে ২০২৩ চনৰ ১ মার্চত নুমলীগড় শোধনাগাৰ লিমিটেড (এন আৰ এল) ত সঞ্চালক (বিন্ত) হিচাপে যোগদান কৰে।এন আৰ এল ব'র্ডত যোগদান কৰাৰ পূর্বে তেওঁ অইল ইণ্ডিয়া লিমিটেড (অ' আই এল)ৰ সৈতে কার্য্যবাহী সঞ্চালক (বিন্ত আৰু একাউণ্ট) হিচাপে কাম কৰিছিল আৰু কার্য্যবাহী সঞ্চালক (কর্পোৰেট পৰিক্রমা)ৰ অতিৰিক্ত দায়িত্বত আছিল। তেল আৰু গেছ উদ্যোগত ৩০ বছৰতকৈ অধিক সময়ৰ অভিজ্ঞতা থকা এজন বিত্তীয় পেছাদাৰী শ্রী চৌধুৰীয়ে ভাৰত আৰু বহিঃৰাজ্যত আপদ্রিম অপাৰেচন, পাইপলাইন ব্যৱসায় আৰু সেউজ ক্ষেত্র অত্থেষণ প্রকল্পৰ বিত্তীয় কার্য্যৰ নেতৃত্ব দিছিল। তেওঁৰ কর্পোৰেট ফাইনেন্স, বাজেট, টেক্সেচন, মেনেজমেণ্ট একাউণ্ট, আৰু ফাইনেন্সিয়েল বিপটিঙৰ হেডিংৰ অভিজ্ঞতাও আছে।

তেওঁ তেল আৰু গেছ উৎপাদন কাৰ্য্যকলাপৰ হিচাপ-নিকাচৰ ওপৰত উদ্যোগটোৰ বাবে গাইডেন্সি নোট প্ৰস্তুত কৰাৰ বাবে পৰামৰ্শমূলক প্ৰক্ৰিয়াত অংশগ্ৰহণ কৰিছিল। অইলত ইণ্ড এ এছ ৰূপায়ণৰ নেতৃত্ব দিছিল আৰু কোম্পানীটোত অনলাইন আভ্যন্তৰীণ বিত্তীয় নিয়ন্ত্ৰণ (আই এফ চি) ব্যৱস্থা আৰম্ভ কৰিছিল, যিটো উদ্যোগটোৰ ভিতৰতে অন্যতম আছিল। ই এণ্ড পি খণ্ডত জি এছ টি ৰূপায়ণৰ সময়তো তেওঁ পৰামৰ্শমূলক প্ৰক্ৰিয়াৰ সৈতে জড়িত আছিল।

চিএনজি আৰু চহৰৰ গেছ বিতৰণ ব্যৱসায়ৰ বাবে অইল আৰু এইচপিচিএলৰ যৌথ উদ্যোগ এইচপিঅ'আইএল গেছ প্ৰাইভেট লিমিটেডৰ অধ্যক্ষ আৰু সঞ্চালক আছিল। তেওঁ অইলৰ বহিঃৰাজ্যৰ সহযোগী কোম্পানীসমূহত অইল ইণ্ডিয়া ইণ্টাৰনেশ্যনেল প্ৰাইভেট লিমিটেড, ছিংগাপুৰ, অইল ইণ্ডিয়া ইণ্টাৰনেশ্যনেল বি.ভি., নেদাৰলেণ্ড আৰু অইল ইণ্ডিয়া (আমেৰিকা) ইনকৰ্পৰেশ্যনত সঞ্চালক হিচাপেও কৌশলগত নেতৃত্বৰ ভূমিকা পালন কৰিছিল। উল্লেখযোগ্য যে সঞ্জয় চৌধুৰী, ভাৰতীয় কষ্ট একাউণ্টেণ্ট প্ৰতিষ্ঠানৰ সহযোগী সদস্য আৰু ইয়াৰ দুলীয়াজান অধ্যায়ৰ প্ৰতিষ্ঠাপক অধ্যক্ষ।

এল আৰ এলৰ সঞ্চালক(বিত্ত) হিচাপে সঞ্জয় চৌধুৰীৰ দায়িত্ব গ্ৰহণ



শ্ৰী সভাৰ চৌধুৰীৰে ২০২৬ চনৰ ১ মাৰ্চত মুন্দীয়ত শোধনাখাৰ দিনিটত (এন ভাৰ এপ) ও সছলক (বিত) ৰিচলে খোগদান কৰে।এন আৰ এপ ব'ৰ্ডত খোগদান কৰাৰ পূৰ্ব তেওঁ জনৈ ইতিয়া দিনিটেও (আ আই এপ)ৰ দৈছে কাৰ্থবাৰী দক্ষণক (বিত আৰু একাউনী) বিচলে কাম কৰিছিল আৰু আখালাই দক্ষণক (কংগাৰেট পৰিজ্ঞা)ৰ অভিবিদ্ধ দানিখন আছিল আছিল আৰু গাৰ্থবাৰী দক্ষণক (কংগাৰেট পৰিজ্ঞা)ৰ অভিবিদ্ধ দানিখন আৰু গাৰ্থবাৰী চিতিমুৰীৰে ভাৰত আৰু ইতিবাসত আপত্ৰীন কাৰ্যবাৰী কৰিব কাৰ্যবাৰী আই চিত্ৰীৰ কাৰ্যবাৰী কৰিব কৰিব কাৰ্যবাৰী কৰিব কৰিব কাৰ্যবাৰী কৰিব কৰিব কাৰ্যবাৰী কৰিব কাৰ্যবাৰী কৰিব কৰিব কৰেব কৰু কাৰ্যবাৰী কৰিব কৰিব কৰেব কৰিব কৰেব কৰেব কৰিব কৰেব কৰেব কৰেব কৰেব কৰেব কৰেব কৰেব

তেওঁ (৪প আৰু গেছ উৎপানন কাৰ্যাকপানৰ বিভাগ-নিকাচৰ ওপৰত উলোগটোৰ বাবে গাইডেলি নেউ প্ৰস্তুত কৰাৰ কৰে গৰামৰ্পমূপক প্ৰচিন্ত অংশগ্ৰহণ কৰিছিল। কৰিলত ইও এ এছ ৰুণাতনৰ নেতৃত্ব দিছিল আৰু কোম্পানীটোডে অনলাইন অভান্তৰীৰ নিউনৈ নিমন্ত্ৰৰ (আই এফ চি) অঞ্ছল কৰিছিল, বিটো উলোগটোৰ ভিতৰতে অলভ্যন আছিল। ই এও পি গওত ডি এম টি ৰুণাতনৰ সময়তো তেওঁ প্ৰামৰ্শমূপক প্ৰতিকাৰ সৈতে অভিত আছিল।

ডিএমলি আৰু চৰবৰ গেছ বিভৰণ বাৰোণ্ডৰ বাবে অইণ আৰু এইচণিডিএলৰ যৌখ উদোগে এইচণিজ'আইএল গেছ প্ৰাইডেট লিমিটেডৰ অধ্যক্ষ আৰু গ্ৰহণক আছিল। ভেওঁ এইলৰ বাধিবাজ্যৰ সৰ্বোদী কোম্পানীসমূহত অইল ইডিয়া ইন্টাৰনেশ্যনেল প্ৰাইডেট লিমিটেড, ছিংগংশুৰ, অইল ইডিয়া ইন্টাৰনেশ্যনেল কি.ডি., নেগৰলেও আৰু অইল ইডিয়া (আমেৰিকা) ইনকৰ্গ্ৰেশ্যনত গ্ৰহণক বিচাপেও কৌল্লাড নেতৃত্বৰ ভূমিকা শালন কৰিছিল। উল্লেখনোগা যে সক্ষম চৌধুৰী, ভাৰতীয় কট একাউডেউড প্ৰতিষ্ঠানৰ সহযোগী সক্ষম আৰু ইনাৰ মূলীয়াজান অধ্যায়ৰ প্ৰতিষ্ঠাণক অধ্যক্ষ।



Date: 04-Mar-23 Page: Online

संजय चौधरी ने एनआरएल में निदेशक (वित्त) के रूप में कार्यभार संभाला

संजय चौधरी 1 मार्च को निदेशक (वित्त) के रूप में नुमालीगढ़ रिफाइनरी लिमिटेड (एनआरएल) में शामिल हुए हैं।

एनआरएल बोर्ड में शामिल होने से पहले, वह ऑयल इंडिया लिमिटेड (OIL) के साथ कार्यकारी निदेशक (वित्त और लेखा) के रूप में काम कर रहे थे और कार्यकारी निदेशक (कॉपीरेट मामलों) का अतिरिक्त प्रभार संभाल रहे थे। चौधरी तेल और गैस उद्योग में 30 से अधिक वर्षों के व्यापक डोमेन अनुभव के साथ एक वित्त पेशेवर हैं, जिन्होंने भारत और विदेशों में अपस्ट्रीम संचालन, पाइपलाइन व्यवसाय और ग्रीन फील्ड अन्वेषण परियोजनाओं में वित्त कार्य का नेतृत्व किया है। उनके पास कॉपीरेट वित्त, बजट, कराधान, प्रबंधन खातों और वित्तीय रिपीटिंग का भी अनुभव है।

उन्होंने तेल और गैस उत्पादक गतिविधियों के लेखांकन पर उद्योग के लिए मार्गदर्शन नोट तैयार करने के लिए परामर्शी प्रक्रिया में भाग लिया। उन्होंने OIL में Ind AS के कार्यान्वयन की अगुवाई की और कंपनी में एक ऑनलाइन आंतरिक वित्तीय नियंत्रण (IFC) प्रणाली की शुरुआत की, जो उद्योग में पहली में से एक थी। वे ई एंड पी क्षेत्र में जीएसटी के कार्यान्वयन के दौरान परामर्श प्रक्रिया में भी शामिल थे।

वह सीएनजी और सिटी गैस वितरण कारोबार के लिए ओआईएल और एचपीसीएल के बीच एक संयुक्त उद्यम, एचपीओआईएल गैस प्राइवेट लिमिटेड के अध्यक्ष और निदेशक थे। उन्होंने ऑयल इंडिया इंटरनेशनल पीटीई लिमिटेड, सिंगापुर, ऑयल इंडिया इंटरनेशनल बीवी, नीदरलैंड और ऑयल इंडिया (यूएसए) इंक में निदेशक के रूप में ओआईएल की विदेशी सहायक कंपनियों में रणनीतिक नेतृत्व की भूमिका निभाई।

संजय चौधरी, इंस्टीट्यूट ऑफ कॉस्ट अकाउंटेंट्स ऑफ इंडिया के साथी सदस्य हैं और इसके दुलियाजान चैप्टर के संस्थापक अध्यक्ष हैं, ने एक प्रेस विज्ञप्ति में कहा।